Taeniorum effectio et exhibitio ad honestam animi
relaxationem, humanum cultum et artem utilium, imprimis
autem earum quae iuventuti destinentur, validis omnibus
auxiliis promoveantur et in tuto ponantur: quod praesertim
fit opes atque incepta honestorum effectorum distributo-
rum adiuvando ac simul coniungendo, pelliculas laude dig-
nas criticorum consensu et praemiis commendando, cha-
tolicorum proborumque exercentium auditoria fovendo ac
inter se consociando.

Itidem efficax adiumentum feratur transmissionibus
radiophonicis et televisificis honestis, imprimis iis quae
familiis sint consentaneae. Catholicae autem transmissiones
sollerter foveantur, quibus auditores et spectatores ad vi-
tam Ecclesiae participandam inducantur atque veritatibus
religiosis imbuantur. Sollicite quoque, ubi oportuerit, ex-
citandae sunt stationes catholicae; curandum vero est ut
earum transmissiones convenienti perfectione et efficaci-
tate praestent.

Consulatur insuper ut nobilis et prisca scaenica ars,
quae iam per instrumenta communicationis socialis late
propagatur, ad spectatorum humanitatem morumque con-
formationem contendat.

baldu begiez zuzenkiro adieraziaz. Eleitztarri, barriz, kr-
tau-papelak irakurri ta zabaltzeko esan bear yake, edozein
gerfaeraaz eritxi zuzena izan dagien.

Gogo-atsedenerako diran zinekizunak egikeran eta za-
balkeran, giza-lantzearen ta antzearen lagungarri dira-ta,
gazteentzakoak batez be, ugaldu bediz era egikorrez eta
onurakorrez. Orretarako berebiziko laguntza da, egikera
ta saikera garbiai indarra emotea, kritikalarien ustez sa-
rigarri diran pelikulak goratuaz, Zinetegi-jaube katolikoak
eta zintzoak alkartuz.

Orobat, lagundu bear yake irratia ta urrutikuzkin-saio
onai, batez be sendientzako egoki diranai. Katoliko irratia-
saioak arreta andiz sortuazo bediz, euron bidez ikusle-
ntzuleak Eleizaren bizian artukizun izan dagien eta kris-
tiñau egiaz bat-bat egin daitezan. Bear dan lekuau, irratia-
saio katolikoak ere egin bear dira. Baiña, egitekotan, onak
eta ongilleak daitezala.

Antxiñako antzerki-lan ederra be, ikusleen gizatasuna
ta ekandu onak bide onetik eroateko moduan egin bedi,
gaurko artu-emonetako bideoi eskerrak zabalkunde andia
dauka-ta.

15. Ut necessitatibus nuper expositis provideatur, sacerdotes, religiosi necnon laici tempestive, instituantur, qui congrua peritia polleant in his instrumentis ad fines apostolatus moderandis.

Imprimis debent laici arte, doctrina et moribus ins trui, multiplicato scholarum, facultatum et institutorum numero, ubi diurnarii, auctores cinematographei et radio phoniarum televisificarumque transmissionum ceterique quorum interest, integrum formationem, spiritu christiano imbutam, praesertim quoad doctrinam socialem Ecclesiae, nancisci possint. Scaenici quoque actores instituendi ac iuvandi, ut sua arte humanae societati convenienter prosint. Sedulo denique parandi sunt critici litterarii, cinematographicci, radiophonici, televisifici ceterique, qui suam quisque scientiam optime calleant atque talia iudicia ferre edoceantur et incitentur in quibus semper ratio moralis in sua luce collocetur.